



wolanych krytykch wyraził: „Czarującą operę przyjął bardzo wykształcony i w wielkiej części z zawodowych muzyków składająca się publiczność znowu w wielkim entuzjazmie — nie bacząc na ową krytykę, która niedbalemu zarządowni opery nadwornej wyszydza dziś przysługę bardzo wątpliwej umniejszaniem Smetany, szlachetnego kompozytora ojczystego, który nawet w swojej rubaszno ludowej operze ani jednym taktem trywniał nie grzeszy, na korzysć Donizetiego. Krytyka, która wszystkie rady umniejszy, czego sama nie odkryła lub poleciła w stosownym czasie swiatu, żadnej szkody nie wyrządzi klasycznemu dziełu Smetany. Dowiada tego kochający sztukę Wiedeńczycy i wszyscy, którzy pójdą z nimi w podziwie genialnego austriackiego mistrza.“

Niestety ci kochający sztukę Wiedeńczycy bardzo małą tylko tworzą gminę. Ogromna większość idzie za hasłami, za wielkością, która fala dnia każdego wyruca a przedewszystkiem za sensacją. Kiedy Mascagni drygował swoje opery w teatrze wystawowym, wystawa miała największe dochody z frekwencji kilku tysięcy ludzi, których ściągęła ciekawość i żądza — nie usłyszenia muzyki, ale — zobaczenia maestra. Tak się rzecz ma z koncertami, z dramata, operą i teatrem. Gdyby Smetana żył i przyjechał do Wiednia to na kilka wieczorów przynajmniej oblegaby tysiące teatr, aby go zobaczył, panie żądałyby podpisu na fotografię, młodzi entuzjastycznie obrzucaliby go kwiatami, aby następnie z tych samych wieniec spadłymi na ziemię wydzierać sobie listki na pamiątkę.

Temu podziwowi ludności wielkomiejskiej do zapalania się więcej fantazją, niż uczuciem, więcej głową, niż sercem zawdzięczać miał w ubiegłym miesiącu Rubinstein wielkie powodzenie swojego „Raju utraconego“. Rubinstein sam drygował orkiestrą; to wystarczało, aby zapelniał salę towarzyszącego muzycznego i aby wywołał burzę oklasków przy rzadkich piękniejszych ustępach. Oratorium „Raj utracony“ opowiada tonami (wedle tekstu zapożyczanego z poematu angielskiego) o walce szatana z Bogiem, o stworzeniu świata i wypędzeniu Adama i Ewy z raju.

Chóry potężne czasem robią wrażenie, ale Rubinstein popada w błąd ogólny dziś hałaśliwej instrumentacji, która wcale nie może wynagrodzić za ubóstwo pomysłów i jednostajność ciągłych powtarzań.

Z koncertów innych po niebywałych tryumfach Thomsona, trudno wymienić jakis, który w przybliżeniu takie wywołał zajęcie. Koczałskiego znają tu już z poprzedniego sezonu; zresztą popisy dzieci są zazwyczaj tylko anomaliami, które się ocenia z mierzalną w rękę. Koczałski jest jednak zdaniem pierwszorzędnych krytyków dziś już artystą. Można go słyszeć za parawanem, (wyraził się tak prywatnie jeden muzyk) i wiać go za bieglego, dojrzałego wirtuoza. Kilka pan próbowało zdobyć uznanie dla swej gry skrzypcowej. O panie Scott z Szwecji wyrobiło sobie już zdanie, jako o jednej z przyszłych królowi muzykalnych. Reszta czekać musi na sezon następny. *Dr. H.*

## Komisja krajowa dla spraw przemysłowych.

Na posiedzeniu w dniu 30 kwietnia b. r. odbytem, — załatwiła komisja następujące sprawy:

- 1) Sprawozdanie z czynności sekcji administracyjnej, za czas od 6 listopada 1892 do 24 kwietnia b. r., przyjęła komisja do wiadomości.
- 2) Tymczasowa organizacja dwóch nowych szkół przemysłowych uzupełniających w Krosnie i w Krakowie na Dajrowie, oraz kursu handlowego przy szkole przemysłowej uzupełniającej w Tarnowie. Komisja zatwierdziła i uchwala wprowadzić potrzebne na nie fundusze do preliminarza na rok 1894.
- 3) Z kwoty 2000 zł na stypendya handlowe w roku ubiegłym przez Sejm po raz pierwszy zawołanej, uchwala komisja przedstawić na dwa stypendya po 500 zł. dra S. M. Pietraszkiewicza, słuchacza akademii handlowej w Antwerpji i J. Z. Biedskiego, słuchacza akademii handlowej w Wiedniu; — na dwa stypendya po 350 zł. A. W. P. Rybowskiego, słuchacza akademii handlowej w Pradze i Włodzimierza Galina, zajętego praktycznie w handlu, a mającego się udać na akademię handlową do Wiednia; nakoniec na stypendyum w kwocie 300 zł. Eugeniusza Ciesiłę ucznia szkoły handlowej w Krakowie.
- 4) Opierając się na zasadniczej uchwale Wydziału krajowego, iż dla przemysłu domowego i krajowych szkół zawodowych będących pod zarządem Wydziału i rządu, ma być osobny pawilon kosmetyczny funduszu krajowego wybudowany, uznała Komisja potrzebę 15.000 zł. na ten cel i uchwala udąć się do Sejmu o kredyt tej wysokości.
- 5) Na wniosek p. W. Fedorowicza postanowila Komisja przystąpić do rozpatrzenia regulaminu, określającego jej czynności i wybrano w tym celu subkomisję z pięciu członków.
- 6) Dr. A. Zgórski wniósł imieniem Sekcji administracyjnej udzielenie pożyczek z funduszu przemysłowych dwóm przemysłowcom z zakresu przemysłu drzewnego jednemu pożyczkę 1500 zł., drugiemu 10.000 zł., oraz pożyczkę bezprocentową 15.000 zł. dla rękodzielników miasta Lwowa, jako pomoc przy wyrobieniu przedmiotów okazowych na Wystawę krajową, która to kwota do rąk utworzyć się mającego Komitetu i za poręką tegoż ma być wypłacona.
- 7) Pan A. Nawratil przedstawił sprawę organizacyjną powożnictwa w Radymnie, ustanowienia nauczyciela, oraz uzyskania pomocy w celu urządzenia warsztatu związkowego dla praktykujących powożników i zaopatrzenia go w przyrządy ulepszone.
- 8) Komisja zatwierdziła dotychczasowe zarządzenia i poruczyła Sekcji administracyjnej przeprowadzenie dalszej organizacji, niemniej wdrożenie kroków przygotowawczych, ażeby i we wschodniej części kraju i na Podgórze w najstosowniejszych do tego miejscowościach, starano się domowy przemysł powożniczy podziwnić i zorganizować.
- 9) Przyjęto do wiadomości sprawę organizacji naukowego warsztatu szewskiego w Wlkowie, w myśl której złożono kuratorską zakładu na ręce hr. Stanisława Badienego, na zastępce kuratora powołano ks. Teofila Korczyńskiego, na kierownika zarządcę p. Władysława Lewickiego, a na instruktora fachowego p. Piotra Kollera.
- 9) Na podstawie wniosku Sekcji administracyjnej, uchwalało:
  - a) delegować do Komitetu, zarządzającego c. k. zawodową szkołą ślusarską w

Świątnikach na dalsze trzecielecie członków komisji L. Chrzanowskiego i dra F. Feigla.

b) przenieść kierownika kraj. warsztatu garncarskiego w Porembie A. Goligowskiego na stanowisko kierownika szkoły garncarskiej w Toustnem, do jego miejsce zaś zamianować p. Władysława Szczytnickiego, technologa.

c) zatwierdzić zarządzenia, dotyczące się organizacji nauki koszykarstwa w Drurówie i domowego przemysłu hafciarskiego w Makowie.

## SEJM.

Lwów 6 maja.

Posiedzenie dzisiejsze zagał ks. Marszałek o g. 11 m. 20.

Pomiędzy widziami, zebranymi na galerji, zwracali na siebie uwagę górale z Zakopanego i z Bialki, którzy przybyli w deputacji, aby upraszać Sejm o energiczne interwenyę w sprawie Morskiego Oka.

Przed przystąpieniem do porządku dziennego, udzieliła izba urlopów na dni 14 pp. Stanisławowi Tarnowskiemu (starszemu) i drowi Zbyszewskiemu.

Następnie odczytał sekretarz p. Trzeciński spis petycji, których wpłynęło dotąd 623; między niemi znajduje się także petycja górali z Zakopanego i Bialki w sprawie Morskiego Oka. Petycję tę poparł p. Horszard i na jego wniosek uchwalono ją odczytać w całości.

W petycji tej powiadają włościanie, że udawali się do wszystkich, u których mieli nadzieję pomocy otrzymać. „Kilka miesięcy temu blisko 10.000 naszych w samym powiecie nowotararskim — powiada petycyo — podpisało do Koła polskiego w Wiedniu prośbę, przypominającą pogwałcone prawa nasze. Ale oto dowiadujemy się z *Nowej Reformy*, z 19 zm., że posel do Rady państwa z miasta Krakowa, adwokat dr. Weigel, na sejmiku relacyjnym w Krakowie oświadczył: „Nie o to idzie, kto jest właścicielem, bo nabywcy lasy i obszar Morskiego Oka, jest aim faktycznie i prawnie magnat węgiersko-niemiecki; idzie jednak o to, aby on bezprawnie obszar tego nie wciął do terytorjum królestwa węgierskiego“. Więc Polak, adwokat, reprezentant narodu — mówi dalej petycyo — ogłasza publicznie, że faktyczną i prawną własnością obcego poddanego jest to, co nam przed wiekiem nadali królowie polscy, to, czegośmy i przedkowi nasi ciągle używali, czegośmy nigdy nie sprzedali.

„Wysocki Sejmie — czytamy dalej w petycji — uchroni nas od takich opiekunów i wyszukaj prawdziwie zdolnych prawników i techników, ale sumiennych. Wysocki Sejmie! stań w obronie naszej i niedaj nam góralom polskim zagrabić ojcowizny naszej.“

P. Weigel zażądał głosu, Marszałek zwrócił jednak uwagę na to, że głosu może udzielić tylko do postawienia jakiego formalnego wniosku ale nie do sprostowania petycji. P. Weigel oświadczył, że ponieważ w petycji jest mowa o jego osobie, przeto uważa za właściwe dorzucić także kilka swoich uwag co do ustępów, odnoszących się do jego osoby. Wobec oświadczenia Marszałka jednak zaniecha tego, uczyni to jednak w swoim czasie w komisji.

Z porządku dziennego uchwalono przekazać sprawozdanie Wydziału krajowego o średniej szkole rolniczej i folwarku w Czernichowie do komisji gospodarstwa krajowego, do tej samej komisji odesłano sprawozdanie Wydziału krajowego o czynności nauczycieli w dorobnych gospodarstwach wiejskich, tudzież instruktora mleczarstwa za rok 1892; do komisji budżetowej zaś odesłano sprawozdanie co do uwolnienia na lat 20 od wszelkich dodatków krajowych tych budynków we Lwowie, które staną na miejscu 181 domów, przeznaczonych na zburzenie w celu asanacji miasta, tudzież sprawozdanie co do budowy skrzydła gmachu Sejmowego na pomieszczenie biur Banku krajowego i Wydziału krajowego. Skrzydło to staną na na pustym placu przy ul. Kościuszki, a koszt budowy mają wynosić najwyżej 100.000 zł. Na pokrycie tych kosztów zaciągnięta ma być w Banku krajowym pożyczka 100.000 zł. na hipotekę gmachu sejmowego. Nowy ten budynek pozostanie własnością funduszu krajowego, jednakowoż Bank krajowy z własnych funduszy amortyzować będzie udzieloną pożyczkę 100.000 zł.

P. Antoniewicz uzasadniając swój wniosek o uchylenie zakazu moczenia lnu i konopi w potokach i rzekach oraz o uwolnienie od podatków przemysłu domowego mówił szeroko o wielu rzeczach wniosku jego się nie tyających. Skrytykował więc w ogóle wszystkie ustawy krajowe, które, zdaniem jego, nie uwzględniają potrzeb włościan, lecz owszem nakładają na nich wielkie ciężary i odwrócił, iż uciążliwe te ustawy, jak również nadzwyczajne wysokie podatki były jedyną przyczyną emigracji włościan do Rosji. W dalszym ciągu przedstawił do uzasadnienia swego wniosku dowody, iż zakaz moczenia lnu i konopi w rzekach i potokach przynosi wielką szkodę domowemu przemysłowi tkackiemu i powoduje wzmaganie się nędzy wśród ludu, gdyż odpada mu jedna ważna gałąź zarobkowania. Wnosi przeto, aby Sejm polecił Wydziałowi krajowemu, by w porozumieniu z rządem postarał się w drodze odpowiedniej: 1) o usunięcie albo przynajmniej o uregulowanie zakazu moczenia konopi i lnu po rzekach i potokach i 2) o ponowne wezwania do władz, by one na przemysł domowy podatków nie nakładali.

Wnioski te odesłano do komisji przemysłowej.

P. Antoniewicz mówił przeszło godzinę i bardzo często odbiegał od rzeczy tak, że mu ks. Marszałek przypomnieć musiał, aby się ściśle trzymał uzasadnienia swego wniosku. Podczas swej mowy wyraził się p. Antoniewicz, iż p. Torosiewicz plótł na poprzednim posiedzeniu „banialuki“. Owóż ks. Marszałek zwrócił uwagę mówcy, iż wyraz ten nie jest parlamentarnym.

Następnie p. Zardecki motywował swój wniosek w sprawie reformy ustawy drogowej. Wnioskodawca żąda, aby Sejm polecił Wydziałowi krajowemu, iżby na najbliższej sesji przedłożył projekt ustawy drogowej, wedle której podstawa do wymiaru prestaty drogowych w naturze tak dla gmin jak i dla obszarów dworskich ma być wysokość opłacanych podatków bezpośrednich. Opłacający mniej niż 2 zł. podatku, winien odrobic jeden dzień lub też wartość dnia roboczego opłacić. Każdemu wolno spłacać prestaty gotówką w całości lub częściowo. Rada powiatowa corocznie oznaczęła dla swego powiatu wartość dnia roboczego.

Wniosek ten przekazano komisji drogowej. Z kolei p. Gorayski w zastępstwie p. Jana Tarnowskiego imieniem komisji gospodarstwa krajowego ziałwał sprawę z wniosku Wydziału krajowego co do odpisania reszty pożyczki zaciągniętej z funduszu krajowego przez spółkę wodną Jasielską. O sprawie tej pisałmy szczegółowo przed kilku tygodniami. Spółka ta położyła nie małe zasługi przez to, że przepięła 200 morgów gruntów w Jasiel, za zabezpieczenia od wylewów Wisłoki. Sejm udzielił tej spółce w r. 1881 pożyczki 1500 zł., z której spłacono do tej pory 354 zł. 93 ct. Reszta trudno ściągają, gdyż wielu członków spółki umarło, inni wyemigrowali do Ameryki, a ci, co zostali w kraju, są to przeważnie ludzie ubodzy. Z tego powodu swawie komisja wnioske o odpisanie reszty tej pożyczki, co też Sejm uchwalił.

Z kolei nastąpiło sprawozdanie komisji gminnej o przedłożeniu Wydziału krajowego w sprawie petycji gminy miasta Przemysła o zezwolenie na pobór opłat policyjnych na rzecz funduszu miejscowych ubogich. Sprawa ta przychodzi przez Sejm już po raz wtóry. W marcu z. r. Sejm projekt do tej ustawy uchwalił, ale niestety nie otrzymała ona sankcji monarszej z powodu formalnych usterek. Usterki te wytknięte przez rząd, Rada miejska przemyska usunęła, a Wydział krajowy przedłożył Sejmowi odpowiednio zmieniony projekt do ustawy.

Na mocy tej ustawy gmina m. Przemysła miałaby prawo pobierać na rzecz funduszu miejscowych ubogich następujące opłaty policyjne: 1. Za każdy budynek za opłatą wstępu urzędzynie, bez względu czy w publiczny czy też w prywatny lokal, po 10 zł. Bala, z których każdy czysty dochód przeznaczony jest na cel dobroczynny, wolne są od opłaty. 2. Od przedstawień teatralnych, koncertów, produkcyj sztuk konnych, ogni sztucznych itp. za każde przedstawienie w stosunku do większej lub mniejszej znakomitości artysty czyli przedstawienia, stosownie do ocenienia Magistratu wiede trzzech klas: po 2, 4 lub 8 zł. Przedstawienia, z których cały czysty dochód przeznaczony jest na cel dobroczynny, wolne są od opłaty. 3. Od mezażeryj, panoramy, kosmorama, ciemi ni optycznej (camera obscura), figur woskowych lub innych gabinetów, w stosunku do lepszej lub gorszej ich jakości, stosownie do uznania Magistratu według trzech klas: po 2, 4, 2 lub 8 zł. za każdy tydzień, a po 8 zł, 15 zł. lub 20 zł. za każdy miesiąc. 4. Za panoramy skrzynekowe (przenośne), tudzież od arfarzy i innych muzykantów i katarzyniarzy, zarobkujących w publicznych lokalach, po ulicach, placach i domach po 25 ct. za każdy tydzień.

Projekt ten uchwalono w drugim i trzecim czytaniu.

Koszt utrzymywania Stefana Misińskiego należne gminie miasta Koszy, w kwocie 182 zł. uchwalono przyjąć na fundusz krajowy, a w końcu przyjęto do wiadomości sprawozdanie komisji szkolnej z czynności III departamentu Wydziału krajowego. Po wyocerpaniu porządku dziennego odczytano złożony do laski marszałkowskiej wniosek p. Weigla, żądający uchwalenia rezolucji do rządu, aby sprawę sporu o granicę kraju nad Morskim Okiem ujął w swe ręce i nie pozwolił uszczuplać granicy kraju i państwa; dalej domaga się wnioskodawca, aby Sejm polecił Wydziałowi krajowemu, by przeprowadził obronę prawną własności narodowej, a w końcu, aby Sejm wybrał deputacyę w celu przedłożenia tej sprawy u stóp Tronu. Petycję tę podpisał 37 posłów a między innymi pp. Smolka, Ziemiałkowski i Jaworski. Odczytano także wniosek p. Olpińskiego o zaprowadzenie w każdej gminie szkółki drzew owocowych, którzyby dostarczała szczeplów do obsadzania dróg i wydania ustawy, aby wszystkie drogi obsadzano drzewami owocowymi.

Na tem posiedzenie zamknięto. Następne w poniedziałek o godz. 11.

## KRONIKA.

Lwów 6 maja.

Dyrektor kolei państwowych, p. Deyma, wyjechał dziś do Przemysła na spotkanie prezidenta kolei państwowych dra L. Biłińskiego, który jutro o godz. 11 rano przybędzie do Lwowa.

Odnaczenia. Za skuteczną i energiczną obronę monarchji przed wtargnięciem cholery wyraził Cesarz uznanie Radzie zdrowia, a nadto prezydentowi miasta Krakowa dra Feliksa Słachetkowskiego wniósł do godności szlacheckiej i nadał kryże rycerskie orderu Franciszka Józefa: drowi Aleksandrowi Dworskiemu w Przemyslu, drowi Janowi Buszkowi, fizykowi miejskiemu w Krakowie; złote kryże zasługi z koroną otrzymali: dr. Józef Kownacki w Wlkoszu, dr. Wojciech Kasprzycki i dr. August Röhrner w Czernichowie; złoty kryż zasługi otrzymał naczelnik gminy w Szymbarku pod Krakowem Ludwik Swolcien, a srebrne kryże zasługi z koroną otrzymali naczelnicy gmin: Józef Baran w Zakliczynie, Julian Onyszczuk w Szydłowcach i Marek Olejnik w Żalczu.

Obiad. Posłowie sejmowi dają w przyszły czwartek obiad dla J. E. p. Apolinarego Jaworskiego, prezesa Koła polskiego w Wiedniu.

Mianowania. Lwowski wyższy sąd krajowy zamianował koncepcyjnego praktykanta krajowej dyrekcji skarbu Stanisława Pawła Olszewskiego, auskultantem sądowym.

Podziękowanie. Tegoroczna kwesta wielkonoona dla Towarzystwa Dam dobroczynności przyniosła 2339 zł. 10 ct.

Podając do publicznej wiadomości tak pomysłny dla Towarzystwa rezultat, składam wszystkim, którzy się do tego przyznali, moje szczerze podziękowanie.

Maryja z Sanguszko Potocka.

P. Józef Krzesz, znany malarz, przyjechał do Lwowa, a żąd po kilku tygodniach udacie do Krynicy.

Bolesna strata poniósł wczoraj redaktor *Czasu* Ludwik hr. Dębicki. Po kilkodniowej ciężkiej chorobie umarł mu najstarszy syn Jerzy, uczeń szedmej klasy gimnazjalnej, młodzieniec wielkich zdolności i pełen nadziei na przyszłość. Przedwczesny ten zgon wywołuje wszędzie gorące współczucie dla pogoryżonych w żalu rodziców.

Konkurs. Prezydium Namiestnictwa rozpisalo konkurs na jedną posadę oglądaczą zwierząt i produktów zwierzęcych z roczną remuneracyą 600 złr. Podania należy wnieść do 20 maja rb.

Ze sfer inżynierskich. P. Władysław Niemięka złożył przepisania przysięgę służbową jako uwadżniony przez rząd inżynier budowy z siedzibą urzędową we Lwowie.

Wiadomości dyceyjalne. Archidieceyja lwowska obrz. lac. Zawisadowo dekanatu stanislawowskiego otrzymał ks. Franciszek Sawa, proboszcz w Thumacu. Instytucyę kanoniczną na probostwo w Wyżnianach otrzymał ks. Wawrzyniec Puchalski, prob. z Łąki.

Rz. kat. dyceyja przemyska. Egzamin konkursowy na beneficyna w dniach 26 i 27 kwietnia złożyli: ks. Adam Dudziński, admin. w Radochoicach; ksiądz Jędrzej Jarosz, administrator, w Chłopicach; ks. Stan. Konopacki, kooper. w Kolaczykach; ksiądz Jan Nawrocki, koop. w Kosinie; ks. Jędrzej Paulca, koop. w Tyrawie wołoskiej i ks. Ant. Witkowski, admin. w Majdanie.

Dyceyja krakowska. Instytucyę kanoniczną na probostwo w Przechosławiu otrzymał ksiądz Stanisław Paszyński, proboszcz w Rzykach. Konkurs na probostwo w Rzykach rozpisano z terminem do 25 maja rb.

Odczyt. Ku uczeniu 102 rocznicy konstytucyi 3 maja odbędzie się jutro o godzinie 8 wieczorem odczyt w sali ratuszowej. P. Juliusz Starkiela mówił będzie: „O konstytucyi Trzeciego Maja 1791“. Wstęp wolny za zaproszeniami, które otrzymać można u p. Ulmera w Banku zaliczkowym, (ulica Hetmańska liczbą 12), lub w dzień odczytu przy wejściu do sali.

Ślub. Dnia 18 z. m. odbył się w Besku w sankocim ślub panny Maryi Gniwosz z panem Tadeuszem bar. Harsdorffem, właścicielem dóbr. Panna młoda prowadziła do ołtarza p. Orzechowski i p. Kier Gniwosz; pana młodszego panna Helena Gniwoszówna i p. Jędrzej Harsdorff. Po ślubie przyjmowali rodzice panny młodej państwo Antoniowie Gniwoszowie gości z prawdziwą staropolską gościnnością. Z pomiędzy licznie zebranych gości wymieniamy państwa: Włodzimierz i Stanisław Gniwoszów, pp. Edmundów, Oktawów, Oskarów Harsdorffów, Rozwadowskiów, Szalickich, Bałów, hr. Dzieduszyckich, Wiktorów, Dydyńskich, hr. Potockich, Leszczyńskich, Rylskich, Batorskich, Baczyńskich, Cybulskich, Jodkowskich itd.

W sprawie Towarzystwa tramwajowego z magistratem miasta Lwowa, superabiter wybrany został p. Apolinari Jaworski, prezes Koła polskiego.

Podczas jutrzejszego nabożeństwa na cześć Królowej Korony Polskiej, miejsca w presbyterjum zarezerwowane będą dla posłów, radnych miasta, deputacyi stowarzyszeń i profesorów Uniwersytetu. — Straż honorową utrzymywane będzie straż ogniowa ochotnicza. Celebrować będzie J. E. ks. arcybiskup Morawski, kazanie mied będzie ksiądz Bakanowski z Krakowa. Po kazaniu zbierane będą składki na wystawienie malowanego okna.

† Wacław Jelit Borzowski, właściciel dóbr Kniesiolo, zmarł tam dnia 26 kwietnia rb., przeżywszy lat 55.

† Dr. Artur Wołynski znany publicysta i dyrektor rzymskiego muzeum im. Kopernika, które założył, zmarł w Rzymie, przeżywszy lat 49. S. p. Wołynski po powstaniu w r. 1863, w którym brał czynny udział, opuścił kraj i osiadł we Włoszech, gdzie rzetelną pracą i wielkimi przymiotami charakteru zjednał sobie powszechnie poważanie. Kształcił w Rzymie i w Wiedniu sw. Maurycego i Łazarza. W piśmiennictwie naukowym zapisał się chwalebnie pracami nad Kopernikiem i Galileuszem. Pozostawił wdowę i troje dzieci bez wszelkiego zaopatrzenia.

Wyrobinie wody sodowej. Ck. Namiestnictwo we Lwowie rozesało w tych dniach wiadom przemyślowym i instancyi okólnik do ściegłego zastosewania się tak przy udzielaniu kart przemysłowych na wyrób wody sodowej, jakoteż przy wykonywaniu nadzoru nad istniejącymi wyrobniami tego napoju.

Wydane bardzo szczegółowe przepisy mają na oku nie tylko bezpieczeństwo zdrowia konsumentów wody sodowej, lecz także ochronę zdrowia i życia osób zatrudnionych w zakładach wyrobiących wodę sodową; zarazem pouczają fabrykantów jak łatwo mogą włożonym na nich obowiązkiem zaoszczędzić.

Należy się też naszej władzy krajowej szczerza podziękować i uznanie za to tak bardzo potrzebne zarządzenie, pp. fabrykantów zachęcamy zaś, aby się zawsze najściślej stosowali do podanych im przepisów, wyjdzie to na ich korzyść, bo czysto przyrządzona woda sodowa będzie mieć większy odyt.

Bankructwo. Wiedeński *Creditorenverein* ogłasza niewypłacalność Joela Langrocka w Krakowie, Jetty Kremerowej we Lwowie i Salomona Schreiera w Tarnopolu.

Stacya ratunkowa w ratuszu otwartą będzie w poniedziałek.

Gwiazda, stowarzyszenie rękodzielników lwowskich, postanowiło uroczysty obchód 25 rocznicy swego założenia odczytać do następnego roku, aby delegacyom bratnich stowarzyszeń, które przybędą z prowincyi, dać sposobność zwiedzenia wystawy krajowej.

Czytelnia dla kobiet urzędza jutro w niedzielę o pół do ósmej wieczorem na cześć trzeciego maja ze współudziałem „Lutnia“. W przerwach grać będzie „Harmonia“. Bilety do nabycia w księgarni Jakubowskiego i Zadurwicza.

Carska przygoda. Angielskie pismo *Daily Chronicle* podaje z Moskwy takie doniesienie: „Car z carową i córką Kseniją, jadąc powozem w okolicy Liwadij, w pewnem miejscu omal nie utonął. Most nad wartką rzeką załamał się, powóz wpadł w wodę razem z carem, carową i carówną. Uratowała ich świta, jadąca w drugim powozie.“

Od siebie dodajemy następującą skromną uwagę: Na całym tam zwanym „Południowym Brzegu“ w Krymie, tj. na szerokim pasie nadmorskim, na południu od Czatyrdagskiego grzbietu, tam gdzie Liwadya, nie ma ani jednej rzeki, są tylko małe strumyki orodzanej wody, rozprowadzone w cembrowinach po ogródkach i winnicach. Tak było w roku 1874, kiedyśmy tam byli. Może teraz powstała tam wartka rzeka, aby car mógł spaść do niej.

Samobójstwo głodomor. Znany całego światu ze swych doświadczeń głołowych dr. Tanner wyskoczył w tych dniach z okna jednego z hoteli londyńskich i zabił się na miejscu. Dr. Tanner był artystą głołowym z zawodu, a rezultaty jakie osiągnął, zyskały mu sławę i naśladowców, z których najłepszy Włoch Succi, nie mógł jednakże doprowadzić sztuki głołzenia się do tego stopnia, co dr. Tanner. Jaka jest właściwa przyczyna samobójstwa, dotychczas wiadomo, z pewnością zaś twierdzić można, że nie była nią troska o chleb powszedni. Dr. Tanner żywił się przez siebie wynalezionym płynem, którego tajemniczy skład zabrał z sobą do grobu.

„Błagotworytelny“ panslawistyczny komitet obchodziec będzie w tym miesiącu dwudziestopięcioletcie swego istnienia. Prezes tego stowarzyszenia, były ambasador rosyjski w Konstantynopolu, gdzie go przeważano „ojcem kłamstwa“, hr. Ignatjew wygłosił mowę pod tytułem: „Prawda o Słowianach“. Z tego powodu pisze *Graždinin*:

„Jeśli hr. Ignatjew chce rzeczywiście powiedzieć szczerą prawdę, to spodziewamy się, że „blagotworytelny“ komitet narazicie się dowie, iż cała jego działalność dowodzi wielkiego krótkowzrostu i ciągłych złudzeń. Niech darują panowie panslawiści Komarow i Aristow, że z pewnością zakłopotaniem przynależnym musiny, iż owo 25-letnie będzie właśnie jubileuszem kłamstwa, oszukaństwa i wodzenia za nos ludu dobrej wiary. Gdyby mi przeszedł ten stowarzyszenia, nietylko protestowałbym przeciw obchodom jubileuszowym, ale kazałbym sobie wpać kochod do ciemnicy, abym nie świecił oczami przed cywilizowanym światem i przed wszystkimi tymi

braciškami słowiańskimi, w których interesie tyle nalgano i tyle popelniono niedorzeczności!“

Pogrzeb ś. p. Józefa Blizińskiego, jak donosi z Krakowa, odbył się tam wczoraj przy niezwyklej udziale publiczności. Rano w pomieszkaniu zmarłego odprawiono trzy msze św. a po skończeniu duszy, a o godzinie 3 popołudniu wyruszył pochód żałobny, prowadzony przez ks. inf. Krzemińskiego, ulicą Karmielicką, która równie jak sąsiednie ulice na znak żałoby przybrana była w czarne flagi. Przedem orszaku pogrzebowego szła muzyka „Harmonia“, dalej oddział „Sokoła“ w mundurach, wreszcie liczne deputacye z wiencami, reszta zaś wienców złożona była na żałobnym wozie. Chór pod batutą p. Barabasza odśpiewał „Beati mortui“ Mendelsolhna, następnie na mównicę wzniesioną na ulicy wstąpił komedjopisarz Michał Bałucki i w krótkiej przemowie pożegnał zwłoki zmarłego. Przemówił jeszcze p. Marjan Gawalewicz z Warszawy, poczem pogrzeb ruszył dalej, przeszedł przez Rynek, ulicę Floryańską, a z krzyżanką bramy Floryańskiej popłynął za trumną znakomitego komedjopisarza, żałobny śpiew „Lutnia“. Na cmentarzu otoczyli grób Sokolowie a nad otwartą mogiłą przemawiali: Zygmunt Sarnecki, redaktor *Świata*, Edmund Ryger, artysta dramatyczny, wreszcie imieniem młodego pokolenia literatów Ignacy Rosner, współpracownik *Czasu*. Po mowach publiczność przetrwała łańuch straży sokolej i dotarła do grobu, na który każdy pragnął rzucić grudek ziemi, każdy chciał z wienców złożonych na nim uszczuplić choć jeden listek na pamiątkę.

Niepoprawni. W *Czasie* czytamy: Pod tytułem „Z dzisiejszej doły“ zaczęło wychodzić w Krakowie wydawnictwo broszurkowe, którego do tej pory ukazało się sześćtych sześć. Treść każdego okazuje osobny tytuł drugi, np.: „Z powodu artykułu p. Krestowskiego w Nrze 221 *Warsz. Dziennika*“, „O świecie trzeciego maja i obchodach narodowych wogóle.“ „W trzydziestą rocznicę powstania styczniowego kilka słów o polityce narodowej.“

Pytkie te tromtadracyjne elukubracje, chcące przekonać czytelnika o potrzebie nieustającej protestu i ciągłych demonstracyi dla podtrzymania życia narodowego, możnaby uważać za rzecz, wskutek nieudolności sposobu pisania, mało niebezpiezną, gdyby nie to, że wydawnictwo przeznaczony jest specjalnie dla Królestwa Polskiego, i ja, to wstępne słowo jednej z broszur wyraźnie wyplawia, ma na celu „stworzenie prasy i publicystyki nieocenuralnej“ dla użytku kraju, żyjącego w więzicach cenzury.

Broszurki, drukowane na cienkim papierze w formie złożonej ćwiartki listowej, rozsyłane wstawą w kopertach pod adresem mieszkanca Królestwa. Ztantąd otrzymujemy właśnie kilka takich książeczek z prośbą o zwrócenie uwagi, że adresaci, będąc co najmniej równie dobrzy Polakami, jak wydawcy, nieposzonych dostaw nauk patriotyzmu zupełnie nie potrzebują. Podobne przesyłki zaś naradzają ich na najszkodliwsze następstwa. Jeżeli autor jednej z broszur jest zdania, iż „w rachunku społecznym nie może zaważyć fakt, że jedną lub choćby kilka osób ubezwładniao przez zamknięcie w cytadeli,“ to wolno mu dać siebie samego zaarostować, ale nie godzi się lekkoomyślnie z bezpiecznej pozycyi za granicą narażać na rewizje, cytadeli i Sybir setek spokojnych obywateli. Jakiekolwiek się ma politycznie przekonania, to pewnem, że jeden zacy i porządny osiadły obywatel ważniejszym jest i pożyteczniejszym czynnikiem narodowym, niż tysiące anonimowych broszur, mających niby dokużyć Moskałom. Autorom ich i propagatorom powiedzić tylko można: Dzieci przestańcie, bo się śle bawicie!

Z Buczacza nam piszą: Jak bakterjologicznie sprawdzono zmarł s. p. Czepita na chorobę azatycką o czym nas dzisiaj starostwo tutejsze zawiadomiło. Szerzone w naszym mieście a nawet i w dziennikach wieści, jakoby s. p. Czepita zmarł na inną chorobę okazały się bezpodstawne. Być może, że czyniono to dla uspokojenia opinii publicznej, lecz w takich wypadkach zawsze jest lepiej odkryć całą prawdę, by każdy mógł się zasposować do przepisów sanitarnych, przestrzegając wszelkie środki ostrożności a przeto zapobiedz, by nie uległ strasznej chorobie. Dzięki jednak energicznemu zarządzeniu starosty i fizyka dra Hirschlera nie udało się choleryze u nas stałe rozwielmożnić i musiła się tylko jedną ofiarą zadolnić. Dr. Lachowicz przeprowadził jak najściślej asanację miasta.

Koleje wąskotorowe na wystawie krajowej. W programie działu komunikacyi lądowych (grupa 32) wystawy krajowej, objęte są także koleje wąskotorowe, przeznaczane do zwózki materiału drzewnego do tartaków, wgła z kopalni do stacyi kolejowych itp. jakoteż modele kolei przenośnych. Takich kolei wąskotorowych, przeznaczonych wyłącznie do przewozu pewnego produktu, mamy w Galicyi kilka i nie można wątpić, że właściciele tych kolei przesyła na wystawę niektóre przedmioty do tego zakresu należące. Tak tor, względnie szyn, jak i tabor owych kolei, fabrykowane są poza granicami Galicyi. Są przecież pewne szczegóły, które wykonać mogą i wykonują czasem kowale w kraju, jak np. rozjazdy i skrzyżowania torów, a jeżeli chodziłoby głównie o uwzględnienie wyrobót krajowych w tym dziale, to takie szczegóły w kraju wykonane, stanowiąby może najciekawszą część rzeczonoego działu.

Czy jednak program, jaki omyslno dla kolei wąskotorowych na wystawie krajowej, nie jest zbyt cisano zakreślony? Wobec żywotnej dziś u nas kwestyi budowy kolei lokalnych, które właściciele winny być kolejami ekonomicznymi w całym słowa tego znaczeniu, przeznaczonemu do użytku publicznego, program działu kolei wąskotorowych na wystawie krajowej zdaje nam się mieć zbyt szczerpe ramy. Wielkie postępy, jakie uczyniono za granicą w budowie kolei o wąskim torze, przeznaczonych do przewozu tak osób jak bydła i najrozmaitszych produktów, a nawet mas bardzo wielkich, powinny być okazane na naszej wystawie, abyśmy poznali korzyści i zalety tego skromnego, taniego a wybornego narzędzia, jakim są koleje o wąskim torze dla podniesienia dobrobytu krajowego.

Tę myślą kierował się widocznie inżynier Świtkowski, oferując Dyrekcyi wystawy krajowej; kilka najnowszych ilustrowanych katalogów i publikacyi, tyających się budowy kolei wąskotorowych; systemu najbardziej rozp

u nas znana firma Orenstein et Koppel w Berlinie, mająca swe filie w Pradze i Peczce. Ale fabryki niemieckie nie są w ogóle tak wszechstronne urządz...

Jak niewątpliwie jest, że firma Decauville nie będzie się ubiegała o zezwolenie na wzięcie udziału w naszej wystawie, tak prawdopodobnie się zdaje, że przyjęłyby zaproszenie do wzięcia udziału w tej wystawie...

Rada szkolna krajowa na posiedzeniu dnia 1 bm. uchwała:

Przekształcić od 1 września rb. następujące szkoły ludowe: a) na sześcioklasowe: 4klasową męską w Samborze...

Zmarli. W Striju marł Stefan Tywonowicz, majster stolarski, żołnierz legionu polskiego na Węgrzech w roku 1848...

Stan powietrza. Termometr + 2° Beaumura o godzinie 7 rana, a w południe + 4° Reaumur.

Coś lepszego. Czy może być coś lepszego, nad kieliszek do brego starego wina?

Teatr. Dziś w sobotę (6 b. m.) przedstawienie składane. Rozpocznie: „Sen”, komedia w 1 akcie M. Madejskiego...

Literatura i Sztuka.

\* Joachim, arcykapłan w Bethulii, wiersz, poświęcony Papiieżowi Leonowi XIII-mu, a napisany przez księdza Władysława Czencza...

\* Kazimierz Malczewski. „O wykształceniu rzemieślników”. Kraków 1893. Małutka broszurka, ale zawiera dużo zdrowych myśli...

Na sezon letni.

Zabezpieczenie od wszelkich zarazków, tylko przez używanie następujących środków desinfekcyjnych:

- Kwas karbolowy. Proszek karbolowy. Siaraczan żelaza. Wapno chlorowe. Antibacterion. Kresolinę Brockmana. Mydło kresolinowe. smole, karbolowe itp.

Wyskok ze szpilek sosnowych i świerkowych we fiaskach i na wagę.

Alojzy Hübner

Po długoletniej praktyce w tutajjszym pierwszorzędnym handlu, otworzyłem pod firmą:

Markus Karol WE LWOWIE, ul. Sobieskiego liczbą 2, naprzeciw handlu p. Dittmara

FABRYCZNY SKŁAD SUKNA i towarów modnych wełnianych

Wyżej wymienione towary sprzedaje na cenach fabrycznych. Próbkę wysyłam za żądaniem franco.

ZARZĄD FABRYKI DACHÓWEK i WYROBÓW CERAMICZNYCH

Jana Lewińskiego, Aleksandra Domaszewicza i Spółki we Lwowie.

przeniesiony z d. 5 kwietnia 1893 na ul. Mickiewicza 24. 908 6-1

Doskonałą herbatę CHIŃSKO-ROSYJSKĄ 1/2 kilo zlr. 2.40, 3.-, 4.- i 5.- wysiewki po zlr. 1.60 i 1.80. G. A. Christiana następcą W. Biliński Lwów, Hetmańska l. 2.

Handel herbaty chińskiego-rosyjskiej 1027 EDMUNDA RIEDLA we Lwowie pl. Maryacki 10. poleca zbioru majowego: 1/2 kl. Congo zlr. 1.60, 1.80, 2.-, 2.40, 3.-, 3.60, 4.-, 4.40, 4.80, 5.-, 5.40, 5.80, 6.-, 6.40, 6.80, 7.-, 7.40, 7.80, 8.-, 8.40, 8.80, 9.-, 9.40, 9.80, 10.-, 10.40, 10.80, 11.-, 11.40, 11.80, 12.-, 12.40, 12.80, 13.-, 13.40, 13.80, 14.-, 14.40, 14.80, 15.-, 15.40, 15.80, 16.-, 16.40, 16.80, 17.-, 17.40, 17.80, 18.-, 18.40, 18.80, 19.-, 19.40, 19.80, 20.-, 20.40, 20.80, 21.-, 21.40, 21.80, 22.-, 22.40, 22.80, 23.-, 23.40, 23.80, 24.-, 24.40, 24.80, 25.-, 25.40, 25.80, 26.-, 26.40, 26.80, 27.-, 27.40, 27.80, 28.-, 28.40, 28.80, 29.-, 29.40, 29.80, 30.-, 30.40, 30.80, 31.-, 31.40, 31.80, 32.-, 32.40, 32.80, 33.-, 33.40, 33.80, 34.-, 34.40, 34.80, 35.-, 35.40, 35.80, 36.-, 36.40, 36.80, 37.-, 37.40, 37.80, 38.-, 38.40, 38.80, 39.-, 39.40, 39.80, 40.-, 40.40, 40.80, 41.-, 41.40, 41.80, 42.-, 42.40, 42.80, 43.-, 43.40, 43.80, 44.-, 44.40, 44.80, 45.-, 45.40, 45.80, 46.-, 46.40, 46.80, 47.-, 47.40, 47.80, 48.-, 48.40, 48.80, 49.-, 49.40, 49.80, 50.-, 50.40, 50.80, 51.-, 51.40, 51.80, 52.-, 52.40, 52.80, 53.-, 53.40, 53.80, 54.-, 54.40, 54.80, 55.-, 55.40, 55.80, 56.-, 56.40, 56.80, 57.-, 57.40, 57.80, 58.-, 58.40, 58.80, 59.-, 59.40, 59.80, 60.-, 60.40, 60.80, 61.-, 61.40, 61.80, 62.-, 62.40, 62.80, 63.-, 63.40, 63.80, 64.-, 64.40, 64.80, 65.-, 65.40, 65.80, 66.-, 66.40, 66.80, 67.-, 67.40, 67.80, 68.-, 68.40, 68.80, 69.-, 69.40, 69.80, 70.-, 70.40, 70.80, 71.-, 71.40, 71.80, 72.-, 72.40, 72.80, 73.-, 73.40, 73.80, 74.-, 74.40, 74.80, 75.-, 75.40, 75.80, 76.-, 76.40, 76.80, 77.-, 77.40, 77.80, 78.-, 78.40, 78.80, 79.-, 79.40, 79.80, 80.-, 80.40, 80.80, 81.-, 81.40, 81.80, 82.-, 82.40, 82.80, 83.-, 83.40, 83.80, 84.-, 84.40, 84.80, 85.-, 85.40, 85.80, 86.-, 86.40, 86.80, 87.-, 87.40, 87.80, 88.-, 88.40, 88.80, 89.-, 89.40, 89.80, 90.-, 90.40, 90.80, 91.-, 91.40, 91.80, 92.-, 92.40, 92.80, 93.-, 93.40, 93.80, 94.-, 94.40, 94.80, 95.-, 95.40, 95.80, 96.-, 96.40, 96.80, 97.-, 97.40, 97.80, 98.-, 98.40, 98.80, 99.-, 99.40, 99.80, 100.-, 100.40, 100.80, 101.-, 101.40, 101.80, 102.-, 102.40, 102.80, 103.-, 103.40, 103.80, 104.-, 104.40, 104.80, 105.-, 105.40, 105.80, 106.-, 106.40, 106.80, 107.-, 107.40, 107.80, 108.-, 108.40, 108.80, 109.-, 109.40, 109.80, 110.-, 110.40, 110.80, 111.-, 111.40, 111.80, 112.-, 112.40, 112.80, 113.-, 113.40, 113.80, 114.-, 114.40, 114.80, 115.-, 115.40, 115.80, 116.-, 116.40, 116.80, 117.-, 117.40, 117.80, 118.-, 118.40, 118.80, 119.-, 119.40, 119.80, 120.-, 120.40, 120.80, 121.-, 121.40, 121.80, 122.-, 122.40, 122.80, 123.-, 123.40, 123.80, 124.-, 124.40, 124.80, 125.-, 125.40, 125.80, 126.-, 126.40, 126.80, 127.-, 127.40, 127.80, 128.-, 128.40, 128.80, 129.-, 129.40, 129.80, 130.-, 130.40, 130.80, 131.-, 131.40, 131.80, 132.-, 132.40, 132.80, 133.-, 133.40, 133.80, 134.-, 134.40, 134.80, 135.-, 135.40, 135.80, 136.-, 136.40, 136.80, 137.-, 137.40, 137.80, 138.-, 138.40, 138.80, 139.-, 139.40, 139.80, 140.-, 140.40, 140.80, 141.-, 141.40, 141.80, 142.-, 142.40, 142.80, 143.-, 143.40, 143.80, 144.-, 144.40, 144.80, 145.-, 145.40, 145.80, 146.-, 146.40, 146.80, 147.-, 147.40, 147.80, 148.-, 148.40, 148.80, 149.-, 149.40, 149.80, 150.-, 150.40, 150.80, 151.-, 151.40, 151.80, 152.-, 152.40, 152.80, 153.-, 153.40, 153.80, 154.-, 154.40, 154.80, 155.-, 155.40, 155.80, 156.-, 156.40, 156.80, 157.-, 157.40, 157.80, 158.-, 158.40, 158.80, 159.-, 159.40, 159.80, 160.-, 160.40, 160.80, 161.-, 161.40, 161.80, 162.-, 162.40, 162.80, 163.-, 163.40, 163.80, 164.-, 164.40, 164.80, 165.-, 165.40, 165.80, 166.-, 166.40, 166.80, 167.-, 167.40, 167.80, 168.-, 168.40, 168.80, 169.-, 169.40, 169.80, 170.-, 170.40, 170.80, 171.-, 171.40, 171.80, 172.-, 172.40, 172.80, 173.-, 173.40, 173.80, 174.-, 174.40, 174.80, 175.-, 175.40, 175.80, 176.-, 176.40, 176.80, 177.-, 177.40, 177.80, 178.-, 178.40, 178.80, 179.-, 179.40, 179.80, 180.-, 180.40, 180.80, 181.-, 181.40, 181.80, 182.-, 182.40, 182.80, 183.-, 183.40, 183.80, 184.-, 184.40, 184.80, 185.-, 185.40, 185.80, 186.-, 186.40, 186.80, 187.-, 187.40, 187.80, 188.-, 188.40, 188.80, 189.-, 189.40, 189.80, 190.-, 190.40, 190.80, 191.-, 191.40, 191.80, 192.-, 192.40, 192.80, 193.-, 193.40, 193.80, 194.-, 194.40, 194.80, 195.-, 195.40, 195.80, 196.-, 196.40, 196.80, 197.-, 197.40, 197.80, 198.-, 198.40, 198.80, 199.-, 199.40, 199.80, 200.-, 200.40, 200.80, 201.-, 201.40, 201.80, 202.-, 202.40, 202.80, 203.-, 203.40, 203.80, 204.-, 204.40, 204.80, 205.-, 205.40, 205.80, 206.-, 206.40, 206.80, 207.-, 207.40, 207.80, 208.-, 208.40, 208.80, 209.-, 209.40, 209.80, 210.-, 210.40, 210.80, 211.-, 211.40, 211.80, 212.-, 212.40, 212.80, 213.-, 213.40, 213.80, 214.-, 214.40, 214.80, 215.-, 215.40, 215.80, 216.-, 216.40, 216.80, 217.-, 217.40, 217.80, 218.-, 218.40, 218.80, 219.-, 219.40, 219.80, 220.-, 220.40, 220.80, 221.-, 221.40, 221.80, 222.-, 222.40, 222.80, 223.-, 223.40, 223.80, 224.-, 224.40, 224.80, 225.-, 225.40, 225.80, 226.-, 226.40, 226.80, 227.-, 227.40, 227.80, 228.-, 228.40, 228.80, 229.-, 229.40, 229.80, 230.-, 230.40, 230.80, 231.-, 231.40, 231.80, 232.-, 232.40, 232.80, 233.-, 233.40, 233.80, 234.-, 234.40, 234.80, 235.-, 235.40, 235.80, 236.-, 236.40, 236.80, 237.-, 237.40, 237.80, 238.-, 238.40, 238.80, 239.-, 239.40, 239.80, 240.-, 240.40, 240.80, 241.-, 241.40, 241.80, 242.-, 242.40, 242.80, 243.-, 243.40, 243.80, 244.-, 244.40, 244.80, 245.-, 245.40, 245.80, 246.-, 246.40, 246.80, 247.-, 247.40, 247.80, 248.-, 248.40, 248.80, 249.-, 249.40, 249.80, 250.-, 250.40, 250.80, 251.-, 251.40, 251.80, 252.-, 252.40, 252.80, 253.-, 253.40, 253.80, 254.-, 254.40, 254.80, 255.-, 255.40, 255.80, 256.-, 256.40, 256.80, 257.-, 257.40, 257.80, 258.-, 258.40, 258.80, 259.-, 259.40, 259.80, 260.-, 260.40, 260.80, 261.-, 261.40, 261.80, 262.-, 262.40, 262.80, 263.-, 263.40, 263.80, 264.-, 264.40, 264.80, 265.-, 265.40, 265.80, 266.-, 266.40, 266.80, 267.-, 267.40, 267.80, 268.-, 268.40, 268.80, 269.-, 269.40, 269.80, 270.-, 270.40, 270.80, 271.-, 271.40, 271.80, 272.-, 272.40, 272.80, 273.-, 273.40, 273.80, 274.-, 274.40, 274.80, 275.-, 275.40, 275.80, 276.-, 276.40, 276.80, 277.-, 277.40, 277.80, 278.-, 278.40, 278.80, 279.-, 279.40, 279.80, 280.-, 280.40, 280.80, 281.-, 281.40, 281.80, 282.-, 282.40, 282.80, 283.-, 283.40, 283.80, 284.-, 284.40, 284.80, 285.-, 285.40, 285.80, 286.-, 286.40, 286.80, 287.-, 287.40, 287.80, 288.-, 288.40, 288.80, 289.-, 289.40, 289.80, 290.-, 290.40, 290.80, 291.-, 291.40, 291.80, 292.-, 292.40, 292.80, 293.-, 293.40, 293.80, 294.-, 294.40, 294.80, 295.-, 295.40, 295.80, 296.-, 296.40, 296.80, 297.-, 297.40, 297.80, 298.-, 298.40, 298.80, 299.-, 299.40, 299.80, 300.-, 300.40, 300.80, 301.-, 301.40, 301.80, 302.-, 302.40, 302.80, 303.-, 303.40, 303.80, 304.-, 304.40, 304.80, 305.-, 305.40, 305.80, 306.-, 306.40, 306.80, 307.-, 307.40, 307.80, 308.-, 308.40, 308.80, 309.-, 309.40, 309.80, 310.-, 310.40, 310.80, 311.-, 311.40, 311.80, 312.-, 312.40, 312.80, 313.-, 313.40, 313.80, 314.-, 314.40, 314.80, 315.-, 315.40, 315.80, 316.-, 316.40, 316.80, 317.-, 317.40, 317.80, 318.-, 318.40, 318.80, 319.-, 319.40, 319.80, 320.-, 320.40, 320.80, 321.-, 321.40, 321.80, 322.-, 322.40, 322.80, 323.-, 323.40, 323.80, 324.-, 324.40, 324.80, 325.-, 325.40, 325.80, 326.-, 326.40, 326.80, 327.-, 327.40, 327.80, 328.-, 328.40, 328.80, 329.-, 329.40, 329.80, 330.-, 330.40, 330.80, 331.-, 331.40, 331.80, 332.-, 332.40, 332.80, 333.-, 333.40, 333.80, 334.-, 334.40, 334.80, 335.-, 335.40, 335.80, 336.-, 336.40, 336.80, 337.-, 337.40, 337.80, 338.-, 338.40, 338.80, 339.-, 339.40, 339.80, 340.-, 340.40, 340.80, 341.-, 341.40, 341.80, 342.-, 342.40, 342.80, 343.-, 343.40, 343.80, 344.-, 344.40, 344.80, 345.-, 345.40, 345.80, 346.-, 346.40, 346.80, 347.-, 347.40, 347.80, 348.-, 348.40, 348.80, 349.-, 349.40, 349.80, 350.-, 350.40, 350.80, 351.-, 351.40, 351.80, 352.-, 352.40, 352.80, 353.-, 353.40, 353.80, 354.-, 354.40, 354.80, 355.-, 355.40, 355.80, 356.-, 356.40, 356.80, 357.-, 357.40, 357.80, 358.-, 358.40, 358.80, 359.-, 359.40, 359.80, 360.-, 360.40, 360.80, 361.-, 361.40, 361.80, 362.-, 362.40, 362.80, 363.-, 363.40, 363.80, 364.-, 364.40, 364.80, 365.-, 365.40, 365.80, 366.-, 366.40, 366.80, 367.-, 367.40, 367.80, 368.-, 368.40, 368.80, 369.-, 369.40, 369.80, 370.-, 370.40, 370.80, 371.-, 371.40, 371.80, 372.-, 372.40, 372.80, 373.-, 373.40, 373.80, 374.-, 374.40, 374.80, 375.-, 375.40, 375.80, 376.-, 376.40, 376.80, 377.-, 377.40, 377.80, 378.-, 378.40, 378.80, 379.-, 379.40, 379.80, 380.-, 380.40, 380.80, 381.-, 381.40, 381.80, 382.-, 382.40, 382.80, 383.-, 383.40, 383.80, 384.-, 384.40, 384.80, 385.-, 385.40, 385.80, 386.-, 386.40, 386.80, 387.-, 387.40, 387.80, 388.-, 388.40, 388.80, 389.-, 389.40, 389.80, 390.-, 390.40, 390.80, 391.-, 391.40, 391.80, 392.-, 392.40, 392.80, 393.-, 393.40, 393.80, 394.-, 394.40, 394.80, 395.-, 395.40, 395.80, 396.-, 396.40, 396.80, 397.-, 397.40, 397.80, 398.-, 398.40, 398.80, 399.-, 399.40, 399.80, 400.-, 400.40, 400.80, 401.-, 401.40, 401.80, 402.-, 402.40, 402.80, 403.-, 403.40, 403.80, 404.-, 404.40, 404.80, 405.-, 405.40, 405.80, 406.-, 406.40, 406.80, 407.-, 407.40, 407.80, 408.-, 408.40, 408.80, 409.-, 409.40, 409.80, 410.-, 410.40, 410.80, 411.-, 411.40, 411.80, 412.-, 412.40, 412.80, 413.-, 413.40, 413.80, 414.-, 414.40, 414.80, 415.-, 415.40, 415.80, 416.-, 416.40, 416.80, 417.-, 417.40, 417.80, 418.-, 418.40, 418.80, 419.-, 419.40, 419.80, 420.-, 420.40, 420.80, 421.-, 421.40, 421.80, 422.-, 422.40, 422.80, 423.-, 423.40, 423.80, 424.-, 424.40, 424.80, 425.-, 425.40, 425.80, 426.-, 426.40, 426.80, 427.-, 427.40, 427.80, 428.-, 428.40, 428.80, 429.-, 429.40, 429.80, 430.-, 430.40, 430.80, 431.-, 431.40, 431.80, 432.-, 432.40, 432.80, 433.-, 433.40, 433.80, 434.-, 434.40, 434.80, 435.-, 435.40, 435.80, 436.-, 436.40, 436.80, 437.-, 437.40, 437.80, 438.-, 438.40, 438.80, 439.-, 439.40, 439.80, 440.-, 440.40, 440.80, 441.-, 441.40, 441.80, 442.-, 442.40, 442.80, 443.-, 443.40, 443.80, 444.-, 444.40, 444.80, 445.-, 445.40, 445.80, 446.-, 446.40, 446.80, 447.-, 447.40, 447.80, 448.-, 448.40, 448.80, 449.-, 449.40, 449.80, 450.-, 450.40, 450.80, 451.-, 451.40, 451.80, 452.-, 452.40, 452.80, 453.-, 453.40, 453.80, 454.-, 454.40, 454.80, 455.-, 455.40, 455.80, 456.-, 456.40, 456.80, 457.-, 457.40, 457.80, 458.-, 458.40, 458.80, 459.-, 459.40, 459.80, 460.-, 460.40, 460.80, 461.-, 461.40, 461.80, 462.-, 462.40, 462.80, 463.-, 463.40, 463.80, 464.-, 464.40, 464.80, 465.-, 465.40, 465.80, 466.-, 466.40, 466.80, 467.-, 467.40, 467.80, 468.-, 468.40, 468.80, 469.-, 469.40, 469.80, 470.-, 470.40, 470.80, 471.-, 471.40, 471.80, 472.-, 472.40, 472.80, 473.-, 473.40, 473.80, 474.-, 474.40, 474.80, 475.-, 475.40, 475.80, 476.-, 476.40, 476.80, 477.-, 477.40, 477.80, 478.-, 478.40, 478.80, 479.-, 479.40, 479.80, 480.-, 480.40, 480.80, 481.-, 481.40, 481.80, 482.-, 482.40, 482.80, 483.-, 483.40, 483.80, 484.-, 484.40, 484.80, 485.-, 485.40, 485.80, 486.-, 486.40, 486.80, 487.-, 487.40, 487.80, 488.-, 488.40, 488.80, 489.-, 489.40, 489.80, 490.-, 490.40, 490.80, 491.-, 491.40, 491.80, 492.-, 492.40, 492.80, 493.-, 493.40, 493.80, 494.-, 494.40, 494.80, 495.-, 495.40, 495.80, 496.-, 496.40, 496.80, 497.-, 497.40, 497.80, 498.-, 498.40, 498.80, 499.-, 499.40, 499.80, 500.-, 500.40, 500.80, 501.-, 501.40,

Mamy zaszczyt niniejszem unieżyć wiadomości, że wydawanie naszego piwa zimowego (Schankbier) z końcem kwietnia ustało i że obecnie wyłącznie tylko

leżak, (Lagerbier)

wydawać się będzie, na który to produkt upraszamy o liczne zamówienia.

Pilzno w kwietniu 1893.

Browar mieszczański

w Pilźnie założony w roku 1842.

Każdy piwosz w własnym interesie powinien żądać książeczki zawierającej opis browaru mieszczańskiego w Pilźnie, ażeby mieć pojęcie o olbrzymim tym przedsiębiorstwie; otrzymuje się taką bezpłatnie w kantorze: „Generalnej Reprezentacji browaru mieszczańskiego w Pilźnie, dla Galicji i Bukowiny, — Rynek l. 43, II piętro, gdzie się też wszelkie zamówienia tak na całe wagony, jakoteż na poszczególne ilości w beczkach 1/1, 1/2 i 1/4 hektolitrowych jak najpunctualniej wykonuje a to z uwzględnieniem zamówień z prowincyi, przy których opuszcza się zlr. 314 na hektolitrze jako zwrot akcyzy.

Nasze piwnice skladowe

dawniej browar Plodra, przy ulicy Korytnej l. 3, doskonale urządzone, osobny dział dla ruchu butelkowego, zaopatrzony w najnowsze maszyny systemu angielskiego do mycia butelek. Czystość wzorowa.

Oryginalny mieszczański pilzner butelkowy zyskał sobie od chwili wprowadzenia go w Galicji tak olbrzymi rozgłos, że dalsze zachwalanie jest zbyteczne — dodać jednak musimy, że na prowincję wysyłamy począwszy od 25 butelek w naszym patentowanym opakowaniu plombowym zamknięciu, — opakowanie bezpłatnie.

Adres wystarczający:

Reprezentacja browaru mieszczańskiego w Pilźnie

założonego w roku 1843

Rynek Nr. 43, telefon Nr. 309 — Piwnice, telefon Nr. 310.

Cenniki na żądanie gratis i franko.

Cenniki na żądanie gratis i franko.

Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem 1/2, całe od wyraża, tysiastym zaś drukiem 3 ct.

TUTKI cygarowe nieklejone! z najlepszej bibułki francuskiej 1.000 sztuk od 1 zlr.

Wina w butelkach włoskie, dalmatyńskie, austriackie, węgierskie, butelka 50 centów i wyżej loco Lwów. Najlepsze marcowe piwo, Porter Zwycki i Bok w butelkach od 25 flaszek w skrzynkach zapakowane za bardzo niską cenę. Lwowski eksport wina i piwa w butelkach, Lwów, Sykstuska 8. 1135 5?

Nauczycielka Polka z artystyczną muzyką, językami: franc., niem., angielski, oraz Francuska bona starsza dystrygowana na 800 zł. zarzą. do umieszczenia. Agence Internationale Mme de Sikorska, Kraków, Hotel Sassi. 1212 3-6

Ogłoszenia (anonse) do dzienników krajowych przyjmują „Agencja Impresa“ we Lwowie i „Korrespondent“ w Przemyślu. Adres: Agencja anonsów „Impressa“ we Lwowie. Na każde zapytanie natychmiastowo daje odpowiedź. 1014 9-10

Anonse do wszystkich ich i sm. Przyjmują po cenach oryginalnych Biuro dzienników L. Płobna we Lwowie. Do „Przedglądu“, „Gazety Lwowskiej“ i „Narodnej Czasopisy“ p. zjmuje 11 tylko tobiu o dzienników L. Płobna. 1117 6-6

Znakomita wiosenna brzydka liptawska w handlu St. Markiewicza. 1052 7-20

Skład fabryczny chiffonów, szirtingów, kretonów, dymek, chustek do nosa M. Bałabana następcą Mikołaja Ludwiga, Lwów, plac Maryacki 8. 1222 1-5

Przy placu M. Smolki Nr. 3, II piętro jest pokój frontowy umeblovany z przedpokojem żarzą do wynajęcia. Blizsza wiadomość w miejscu. 1231 1-3

Maszynki do tarcia migdałów, bułek, cukru i t. p. zlr. 1 60 poleca Piotr Chrzastowski handel towarowy we Lwowie, plac Kapitulny 1 (naprzeciw Katedry). 96 1 7

Lwowski laboratoryjny chemiczne świadectwem z d. 30 marca 1892 do l. 19148 stwierdziło że jedynie

TUTKI cygarowe nieklejone 1149 wyrobu S. W. NIEMOJOWSKIEGO są znakomite i zupełnie zdrowie nieszkodliwe.

Nabyć można w sklepach S. W. NIEMOJOWSKIEGO we Lwowie: Teatralna 3, Jagiellońska 6 w Krakowie; Sukkennice 25 oraz we wszystkich znaczących handlach i trafikach.

Ostrzeżenie przed fałszywymi nadświadczeniami. Wszelka na prowincji odwrotna. Opakowanie gratis. Przy odbiorze 5,000 sztuk franco.

Dotychczas medali zasługi i dwa dyplomy uznania za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe.

PUDR KSIĄŻECY-Znakomite powiadanie i wziętość tego pudru, są najlepszym dowodem jego nierównanej dobrotliwej. Pudr książecy w wszystkich wystawach odnosił palme pierwszeństwa, a liczne medale zasługi, jakimi został wyszczególniony najlepiej go zalecają. — Pudr książecy nie zawiera żadnych metalicznych przysmaczków, jest najczystszy i najdelikatniejszy maczka roślinna, przyjemnie przyjeżdża do twarzy, nadaje jej piękna, naturalną białosć i jest nieocenionym środkiem do higienicznego upiększenia twarzy. Pudełko małe pudru białego 60 cent, całe 1 zł, z labedziekiem zlr. 1 60. Różowy dla blondynek i kremowy dla szaryńek i brunetek, małe pudełko po 70 cent, większe zlr. 1 20 z labedziekiem zlr. 1 60.

WODA FIJOLKOWA Ustawa z twarzy przyjeżdża, lizająca, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie skóry, wygląda zmarszczki, pory i doly ospowe. Twarz odświeża, wybiela i wydelikata do tego stopnia, że jako środek toaletowo-higieniczny został odznaczony medalem zasługi na wystawach przyrodniczych i lekarskich w Krakowie i we Lwowie. Cena 1 zł w a. 904 4 11

Mydło kosmetyczne Odznacza się nadzwyczajną delikatnością i nader przyjemnym zapachem, łagodnie wpływa na naszkork, zapobiega nieczemu niż i twarzy, bardzo dokładnie oczyszcza skórę. Ustawa plegi i żółto brunatne plamy z twarzy. Cena 60 ct.

JAN IHNATOWICZ Sklepy własne: WE LWOWIE, ulica Kopernika l. 3, ul. Halicka róg Boimów — Filie: w KRAKOWIE Sukkennice l. 20 i w CZERNIOWICACH Rynek 2.

Stanisław Horszowski Lwów Ossolińskich 12 (w domu własnym) poleca Fortepian Schweighofera w najlepszym stanie za cenę 300 zlr. Pianino Prokaza za cenę 260 zlr. Fortepian Stelzhamera za cenę 260 zlr. Fortepian nowe od 280 zlr. Pianina od 260 zlr. Harmonium od 80 zlr. Na raty. Gwarancja dziesięcioletnia. Ilustrowane cenniki gratis i franco

Wiadomości. Drobne ogłoszenia zwykłym drukiem 1/2, całe od wyraża, tysiastym zaś drukiem 3 ct.

TUTKI cygarowe nieklejone! z najlepszej bibułki francuskiej 1.000 sztuk od 1 zlr.

Wina w butelkach włoskie, dalmatyńskie, austriackie, węgierskie, butelka 50 centów i wyżej loco Lwów. Najlepsze marcowe piwo, Porter Zwycki i Bok w butelkach od 25 flaszek w skrzynkach zapakowane za bardzo niską cenę. Lwowski eksport wina i piwa w butelkach, Lwów, Sykstuska 8. 1135 5?

Nauczycielka Polka z artystyczną muzyką, językami: franc., niem., angielski, oraz Francuska bona starsza dystrygowana na 800 zł. zarzą. do umieszczenia. Agence Internationale Mme de Sikorska, Kraków, Hotel Sassi. 1212 3-6

Ogłoszenia (anonse) do dzienników krajowych przyjmują „Agencja Impresa“ we Lwowie i „Korrespondent“ w Przemyślu. Adres: Agencja anonsów „Impressa“ we Lwowie. Na każde zapytanie natychmiastowo daje odpowiedź. 1014 9-10

Anonse do wszystkich ich i sm. Przyjmują po cenach oryginalnych Biuro dzienników L. Płobna we Lwowie. Do „Przedglądu“, „Gazety Lwowskiej“ i „Narodnej Czasopisy“ p. zjmuje 11 tylko tobiu o dzienników L. Płobna. 1117 6-6

Znakomita wiosenna brzydka liptawska w handlu St. Markiewicza. 1052 7-20

Skład fabryczny chiffonów, szirtingów, kretonów, dymek, chustek do nosa M. Bałabana następcą Mikołaja Ludwiga, Lwów, plac Maryacki 8. 1222 1-5

Przy placu M. Smolki Nr. 3, II piętro jest pokój frontowy umeblovany z przedpokojem żarzą do wynajęcia. Blizsza wiadomość w miejscu. 1231 1-3

„MARJÓWKA“

Zakład wodoleczniczy koło Lwowa, (poczta Lwów).

Pięć piętrowych murywanych budynków i jeden parterowy. Wznowe urządzenia tak dziesiątów leczniczych jak i pomieszczeń (w wielkiej części z werandami i balkonami) wedle najnowszych wymogów. Wyborna obfita woda źródłana, masaż, elektryzowanie, inhalacje, gimnastyka, kąpiele elektryczne, słoneczne i inne wedle potrzeby. Lekarzy przebywa stale w zakładzie. Doskonała kuchnia, kryty deptak, piękne spacerki w parku zakładowym i w lasach przytulających, czytelnia, fortepiany, bilard, kregielnia, gry towarzyskie. Omnibus kursujący stale między „Marjówką“ a Lwowem. Telefon połączony z siecią telefoniczną miasta Lwowa. Skromne warunki. Blizszych informacyj udziela i zamawienia przyjmuje 1230 16-?

Zarząd Zakładu wodoleczniczego „Marjówka“.

HOTEL WARSZAWSKI we Lwowie

przy placu BERNARDYŃSKIM obok c. k. generalnej komendy objął we własny zarząd właściciel Dr. Adam Czyżewicz.

Zadowoleni gości pod względem wygody, dobrej obsługi i przystępnych cen będąc pierwszym zadaniem zarządu hotelu. Chorzów przejezdni lub dla kuracjy przybyli, mogą otrzymać potrzebne przyrzady lekarskie oraz informację co do pomieszczeń w zdrojowiskach. Restauracja hotelowa jest od 1 lipca b. r. do wyjazdu. 1051 4-8

Jeneralne zastępstwo i główny skład piwa okocimskiego z browaru Jana Götza w Okocimiu i piwa pilzneńskiego z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie

sprowadzając wagonami piwo z browarów ma na składzie w beczkach 1/1 1/2 1/4 hektolitrowych, zawsze świeżo i wystaje

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Okocimskie piwo marcowe Okocimski porter krajowy (bok), Okocimskie piwo eksportowe

z pierwszego krajowego browaru W. Jana Götza w Okocimiu jakoteż piwo z pierwszego akcyjnego browaru w Pilźnie, a mianowicie:

Zniżone ceny dla Lwowa i wszystkich stacyj kolejowych w Galicji.

Górnoszląski Portland cement

od lat wielu uznany jako znakomity polecają po cenach fabrycznych jak najtaniej

August Schellenberg i Syn we Lwowie. 1112 3-4

Zakład „HORTENZJA“ we Lwowie, ulica Zimorowicza 11

zapatrzył się na sezon wiosenny w nowości do sukien i okryć damskich i dziecięcych wykonywanych tamże metodą Worth'a po nader przystępnych cenach. Przyjmuje zamówienia na koronki kanczudzkie według wzorów, które posiada i cen fabrycznych. Ma na składzie sznurówki nie miskające żółtąką ani bioder. Jako wzorowa szkoła kroju metodą Worth'a, przyjmuje zakład pego-narki. Kurs nauki trwa 1 miesiąc. 731 22-3

„SAMOPOMOC“

Towarzystwo zarobkowo gospodarze pod protektoratem JE. ks. arcyb. Issakowicza we Lwowie przy ul. Batorego 20 (w hotelu Szwajcarskim).

Towarzystwo to zawiązane w celu dostarczania członkom swoim artykułów spożywczych w najlepszej jakości po cenach fabrycznych, względnie kosztów produkcji, zapatrzyło już swój sklep we wszystkich artykuły spożywcze, służące do zaspokojenia codziennych potrzeb, jak: kawa, czekolada, herbata, cywiter, miła kruppy, ryż, mąka, ser, korzenie wszelkiego rodzaju, sardzielki, moskate, kasza, wina, piwa, wódki, koniaki, tikiery itd. itd. — Posredniczy także w nabywaniu drzewa opałowego, węgli kamiennych i nafty po znacznie niższych cenach.

Obok sklepu znajduje się POKÓJ DO ŚNIADAŃ, w którym można dostać wyborne zimne i gorące przekąski po możliwie najniższych cenach. Członkowie „samopomocy“ otrzymują na zakupione towary kwitki, na które z końcem każdego miesiąca zwracają się im będzie 5 procent zapłaconej sumy; p. zy wysyłaniu towarów na prowincję procent ten potrącać będzie z ceny kupna. Zwracamy się tu przede wszystkim do P. Obywatelstwa wiejskiego, znanego z gorliwości w popieraniu wszelkiej uczciwej sprawy, by zaszczycając nas swymi zamówieniami, umożliwiło nam dalszy rozwój Towarzystwa. Ręczyśmy za szybko i rzetelną usługę.

Od członków przyjmujemy w komis lub na rachunek bieżący produkta rolna, jak masło, ser, jaja, bulion, napoje owocowe itp.

W miarę przybywania członków zakładamy będziemy dla wygody tychle ma gazyń to osobną spójnyczą we wszystkich dzielnicach miasta.

By zostać członkiem Towarzystwa potrzeba złożyć wpisowe w kwocie 1 zł i nabyć przynajmniej jeden udział za 5 zł. Porekła jest tylko jednokrotna. Od udziałów wypłacana będzie z końcem roku dywidenda w miarę czystego dochodu.

1195 1-9

Starą wódkę żytnią, starą, ratafię, rosolisy likiery itp. poleca

c. k. uprzyw. rafinerja spirytusu i fabryka rumu, likierów i octu

JULIUSZA MIKOLASZA WE LWOWIE. Skład dla miasta Lwowa Kopernika 9. 428 25-2

Wszystkie powyższe wymienione piwa są do nabycia w każdej ilości w butelkach w głównym składzie piwa butelkowego p. S. WIESERA, ulica Sykstuska liczb 14, Telefon nr. 149. 903 12-12

Kto gani, ten — kupuje!

Przekonanie takie nabyła lwowska P. T. Publiczność o wyrobach fabryki obuwia w Möllingu. Wszyscy ci, którzy wyrobem tej fabryki byli, kupili i przekonał się o nader dobrej wykonaniu towaru.

I obecnie zapraszam P. T. Publiczność by przekonanie swoje utrwala, zakupując trwałe wykonane obuwie męskie, damskie i dziecięce po nader tanich, na podesswie wyciętych cenach.

Dalej sprzedaję towar odstawiwszy, jednak dobrze i trwałe wykonany po bardzo niższych, niższych jak fabryczne, cenach.

Alfred Fränkel

właściciel Möllingskiej fabryki obuwia. Główny skład, Lwów ul. Hetmańska 12. 2-6

KAPELUSZE i CYLINDRY własnego wyrobu

jakoteż prawdziwe angielskie nado: Habiga, Messmera, B. umenstoccka i innych poleca

jedyna w kraju fabryka KAPELUSZY Ożjasz Gottlieb

fabryka i skład kapeluszy we Lwowie, 1201 Sklepy własne ulica Ka-ola Ludwika 88. u ics Kra-owska 32.

Papée i Kościół 1150 1

we Lwowie ulica 3. Maja l. 2. Komisowe sklady hurtowne towarów tylko najlepszej jakości

HERBATY firmy WOGAU & SP. W MOSKWIE

Spółka Stolarzy Lwowskich 1141 3-8

we Lwowie, plac Bernardyński l. 17 poleca swój od roku 1854 istniejący SKŁAD MEBLI

oficjalnie zapotrzony w wielki wybór garniturów do salonów, kompletne urządzenia pokoi jadalnych i sypialnych oraz utrzymuje na składzie meble gięte i żelazne

Wszelkie zamówienia w zakresie stolarstwa i tapicierstwa wchodzące przyjmujemy po cenach najprzystępniejszych rzęcają za spieszne, gustowne i wedle zięcenia dokładne wykonanie.

Złośliwe ostrzeżenie i oświadczenie.

zastępów fabryki koniak tokajskiego, ogłoszone w dziennikach tutejszych przeciw anonsowanemu przezemnie koniakowi tokajskiemu zniewala mnie do oświadczenia — że sprzedawany w tym handlu koniak tokajski pochodzi wcale od rzeczonej fabryki, czego też widzę nie twierdziłem albowiem z fabryką tą nie stoję w żadnych stosunkach, i wcale sobie życzę. Koniak mój bowiem produkuje się w pierwszorzędnej fabryce z tego wina tokajskiego w piwnie magnackich pochodzącego — dlatego w dobrej swojej dorównywa najprzedniejszym koniakom francuskim. Ożnienie co do etykiet jest także zbędne, gdyż jako sumienny szanujący się biorów swych kupiec pod obcą firmą podsywał się nie mam zwyczajem mniej postugiwać się etykietami pasterni i tak rażącymi gustomi rzeczonej firmy. Zwykłem też baczyc przedewszystkiem nie na etykietę, lecz na dobrotę towaru wychodzącego z mego handlu — toż i mój prawdziwy koniak tokajski nie sprzedaję w odrutowanych lub lżyckim owianych flaszkach — lecz w zwykłych butelkach opatrzonych skromną etykietą, więc wrzeczne ostrzeżenie w tym względzie chyba także zupełnie swego — a najlepszym dowodem, że towar tylko swoją jakością nie nad etykietą obliczoną na blichtr się chwali — dowodzi to okoliczność, iż mój prawdziwy koniak tokajski cieszy się coraz większą wziętością u prawdziwych znawców tego rzeczywiście zdrowotnego trunku — obchodzący zupełnie bez często bardzo problematycznych orzeczeń i zalecać. Ograniczenie mego koniak, dowodzi znowu dobitnie iż rzeczona fabryka traci tylko niepotrzebnie trud i pieniądze na ogłoszenia aroganckich „Ostrzeżeń i oświadczeń“, bo ostrzeżenie przed nabywaniem tego, co dobre, znaczy chyba żartować z publiczności. Tyle w odpowiedzi zastępcstwu fabryki koniak tokajskiego — na jego ostrzeżenie — z tą wrzęście uwaga, iż w sprawie tej powiedziałem ostatnie słowo — i na możliwie dalsze aroganckie ostrzeżenia i t. d. zarząd — odpowiadać nie będę.

JAN BODNAR, właściciel handlu korzennego Lwów, — ul. Akademicka l. 20.

Senzacyjne TUTKI NIEKLEJOME „SANITAS“

z wata wkładową Dra Brunera odpowiadają: wszelkim wymaganiom higienicznym

Wata odtuszczoona znajdująca się w każdej tutocie „Sanitas“ wsiąka tłusty szkodliwy sok tytoniu, tak że papier regularnie i szmacznie się pali, i przeskadza wpadnięciu ożogotytoniowych przez karton (munsztuk) do trę.

1000 tutok „Sanitas“ w eleg. pudełkach zlr. 1 80. Zamówienia nad 3000 sztuk wysyła franco: 1117

Skład komisowy francuskich tutok „Sanitas“ we Lwowie plac Kapitulny 3.

Robotników

polnych i dworskich, mieszczańskich dostać można zaraz i każdej chwili przez biuro wydawnicze B. Krasickiego w Jarosławiu w potrzebnej ilości pod korzystnymi warunkami. 1198 6 6

ADOLF SILBERSTEIN OPTYK i MECHANIK

we Lwowie, ul. Karola Ludwika 9 i róg Sykstuskiej

poleca na sezon budowlany. PP. Przedsiębiorcom budowy kolejowej, budowniczym, inżynierom, architektom, w największym wyborze z fabryk pierwszorzędnych. Instrumenta wielkości, planimetry, taśmy stalowe i płócienne, libelle, pion, metry, rójnarki i t. p.

Największy wybór najtaniej Lornetki teatralne, binokle polowe, podwójne dalekowiedzi angielskie, barometry, termometry, kompas, lupy, mikroskopy.

Najnowsze lornetki damskie w różnych oprawkach, okulary, ciwkery. Maszynki elektryczne ze stalym i przyrządy gramofonowe, różne baterje.

Telefony, urządzenia dzwonów elektrycznych i gromochłonów zaprowadza we Lwowie i na prowincji po cenach umiarkowanych.

Wszystkie naprawy w zakresie optyki i mechaniki wchodzące uskuteczam jak najspieszniej.

Zamówienia z prowincji załatwia od wrotną pocztą. 1232 1 5

W Strupkowie, poczta Ott nia est 950 morgów ziemi z gorzelnią do wydzierżawienia.

Inwentarce można nabyć u miejsc. Blizszych szczegółów udziela Zarząd dóbr tamże. 1235

SOKAL i LILIEN Dom bankowy i Kantor wymiany

555

Papier braci Fijałkowskich w Białej. Z drukarni nar. W. Manieckiego. — Zarządca: Walenty Hodak.

WE LWOWIE, kupuje i sprzedaje wszelkie listy zastawne, 5%, Obligacje komunalne banku krajowego, 4 1/2% i 4% pożyczek krajowych, Obligacje dług państwa, Akcyje bankowe i kolejowe, Obligacje pierwszeństwa, Losy państwowe i prywatne, Monety austriackie i zagraniczne po najkorzystniejszych warunkach. Wpłata wylosowanych płatnych obligacji i losów, jakoteż płatnych kuponów bez dolożenia prowizji. Zlecenia na giełdę wykonuje najrzetelniej. Przekazy na większe miasta zagranicy po najtańszych cenach. Zlecenia z prowincji wykonuje odrotną pocztą bez dolożenia prowizji.